PREFEITURA DE

TEJKUOCA
bitn /moo tempo, plet 1,ette4

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.24.01 - TP — FME

Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2021, às 09h00min, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, estando presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os

membros  Antonia  Lenilce Silva Marinho,  Anderson  Jose Brito Moreira, nomeados por meio da

Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01- MV INFORMATICA,

COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.140.478/0001-85, envelopes protocolados

pelo Sr. Mateus Costa Vasconcelos, CPF n°612.763.863-li; 02 — CONSTRUTORA MORAES

EIRED, CNPJ N° 33.278.617/0001-22, envelopes protocolados pelo Sr. Marcelo Facundo

Moraes, CPF n° 604.620.993-50; 03 — ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°

42.089.488//0001-15, envelope protocolado pelo Sr. Matheus Olinda Lima, CPF n° 043.592.413-

15; 04 — APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°

24.614.233/0001-42, envelope protocolado pelo Sr. Helderlan de Sousa Cavalcante, CPF n°

020.116,963-05; 05 — WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N°

10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. Francisco  Wilton  Uchoa Nogueira, CPF n°

839.946.293-49; 06 — CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ N° 34.326.829/0001-09, protocolado

pelo Sr. Airton Barbosa da Silva  Junior,  CPF n° 068.656.353-02; 07 — CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28, protocolado pelo

Sr. Savio Aguiar Bastos Lira, CPF n° 050.360.983-82; 08 — VK CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02, protocolado pelo Sr. Antonio José

de Castro Alves, CPF N° 228.555.303-00; 09 — ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E

SERVIÇOS EIRELI - ME, protocolado pelo Sr. Carlos Henrique Bastos Evaristo, CPF n°

035.593.843-03; 10 —  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°

21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. José Walberg Silva Macedo, CPF n°615.584.603-06;

11 — MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇOES - EIRELI, CNPJ N°

31.549.845/0001-64, protocolado pelo Sr. Regilane Cosme de Sousa, CPF n° 912.840.313-49;

12 — R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 34.395.105/0001-09,

protocolado pelo Sr, Germano Peixe de Lima, CPF n° 014.181.973-19; 13 — B & C

EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N° 17.325.819/0001-21, protocolado pelo Sr,
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.qov.br

PREFEITURA DE

TEJUCUOCA
nowt !empty- teide24

Francisco Sampaio de Queiroz  Junior,  CPF n° 961.577.473-15; 14 — E2 CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr, Ronaldo Cezar Praciano

Barros de Castro, CPF n°416.801.703-68; 15— A  FEED  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA - ME, CNPJ N° 26.956.252/0001-82, protocolado pelo Sr, Francisco Samuel Alves da

Cruz, RG n° 2007745882-0 SSP-CE; 16 — M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ

N° 72.310.931/0001-05, protocolado pelo Sr, Fagner Matheus Matos de Sousa, CPF n°

014.185.013-28; 17 — REALIZE CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ N°

07.579.338/0001-99, protocolado pelo Sr.Thiago Henrique Valentim  Horvath,  CPF n°

058.455.973-90, com observância das disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°

2021.09.24.01 - TP - FME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DAS ESCOLAS: EEF JOAQUIM CHAGAS

BARRETO(MONTE CARMELO), EEFTI JOSÉ MOREIRA LOPES(BARRA), EEIF RAIMUNDO SILVA

MOTA(LOGRADOURO), NO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA/CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas

alterações. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuguoca iniciou o

procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" —

Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Pregos, em ato público. 0 Presidente procedeu

â abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01- MV INFORMATICA, COMERCIO E

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.140.478/0001-85; 02 — CONSTRUTORA MORAES

EIRELI, CNPJ N° 33.278.617/0001-22; 03 — ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ N° 42.089.488//0001-15; 04 — APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 05 — WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI — EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14; 06 — CONSTRUTORA AG EIRELI,

CNPJ N° 34.326.829/0001-09; 07 — CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28; 08 — VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

LTDA, CNPJ N° 09.042.893/0001-02; 09 — ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E

SERVIÇOS EIRELI - ME; 10 —  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°

21.541.555/0001-10; 11 — MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES -

EIRELI, CNPJ N°31.549.845/0001-64; 12— R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI,

CNPJ N° 34.395.105/0001-09; 13 — & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES - EIRELI, CNPJ N°

17.325.819/0001-21; 14— E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°41.313.966/0001-

66; 15 — A  FEED  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 26.956.252/0001-

82; 16 — M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 72.310.931/0001-05; 17 —

REALIZE CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ N° 07.579.338/0001-99. Recebido os

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.teiuQuocace.gov.br

Tfitiona

Jos
o

o Brito

PREFEITURA DE

TEJKUOCA
arn-#t tenipe) /Fitt tede4

envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade

dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de

julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de

Licitações.. A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes,

resultado do julgamento da fase de habil ação será publicado nos órgãos anteriormente

publicados. 0 prazo recursal se iniciará n data da publicação. Nada mais havendo a ser

consignado em Ata, foi encerrada a sessão. ejuguoca, 11 de Novembro de 2021.

Presidente da Co issio Permanente de Licitação

(1,01/1,(77kgi,
Ant6nia Lend e Silva  Marinho

Membro da Comissão Permanente de Licitação

IrtinÁ/%14X
Anderson  José Brito Moreira

Membro da Comissão Permanente de Licitação

AAA

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejupoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuGuoca.ce.qov.br